

Motion till riksdagen 2005/06:Sk386

av **Birgitta Carlsson och Kerstin Lundgren (c)**

Ideella föreningar

Motionen delad mellan flera utskott

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att alla föreningar skall behandlas lika vad gäller befrielse från arbetsgivaravgift på lönesummor upp till ett halvt basbelopp per ledare.¹
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att förenkla regelverket för våra ideella föreningar.

¹ Yrkande 1 hänvisat till SfU.

Fel! Okänt namn på

Det är viktigt med lika villkor för alla ledare som arbetar på ideell basis

I vårt land finns en lång tradition av föreningsverksamhet där många ledare på sin fritid lägger ned mycket tid för att barn och ungdomar skall ha en meningsfull och innehållsrik fritid. Det är viktigt att samhället främjar och stödjer denna ideella sektor. Värdet av vad som utträttas där är svårt att mäta ekonomiskt, det handlar mer om att höja livskvaliteten för alla dem som deltar i olika verksamheter. Vi borde ha ett system som uppmuntrar alla dessa ledare inom olika områden som arbetar ideellt.

Men i dag har endast alla organisationer som är anslutna till Svenska Riksidrottsförbundet en stor skattefördel gentemot andra ideella föreningar och organisationer. Idrottsklubbar har möjlighet att betala ut upp till ett halvt basbelopp per år till sina ledare och funktionärer utan att betala sociala avgifter. Den som erhåller denna ersättning för utförd insats inom organisationen behöver inte heller betala skatt på denna summa.

Vi anser att det är ett rimligt krav att ställa att samma regler skall gälla alla ideella verksamheter inom föreningslivet i Sverige. Vi ger några exempel på verksamheter som bedriver en omfattande verksamhet för barn och ungdomar i vårt land, bland annat scoutrörelsen och många olika kyrkor.

För många föreningar och organisationer skulle möjligheten att använda sig av samma villkor som gäller för idrottsrörelsen innebära att deras ekonomi skulle förbättras och många ledare skulle också kunna få någon ekonomisk ersättning för all den tid de lägger på ideellt arbete.

Enklare regler och minskad byråkrati för våra föreningar

Det börjar bli allt svårare att få frivilliga personer att åta sig uppdrag som kassör i olika föreningar, eftersom man med de regelverk som gäller idag behöver vara professionell handläggare för att klara av att sköta en förenings ekonomi. Om vi skall få personer att åta sig olika förtroendeuppdrag i föreningslivet i framtiden är det viktigt att regelverken förenklas. Det är därför viktigt att vi skapar goda villkor för hela föreningslivet.

Stockholm den 30 september 2005

Birgitta Carlsson (c)

Kerstin Lundgren (c)